[image: image1.png]

Муниципальное казенное учреждение

г. Коврова Владимирской области

 «Управление физической культуры и спорта»

ПРИКАЗ

« 13 » февраля  2014 г.                                                                                                                                                                           № 01-к
На основании ходатайств коллективов физической культуры г. Коврова, выполнения норм и требований «Единой всероссийской спортивной классификации» 2010-2013, 2011-2014 годов, приказа ДФСТ от 11.12.2012года № 392 «О присвоении спортивных разрядов и квалификационных категорий», решения кадровой комиссии МКУ «УФКиС» от 13.02.2014г. п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить ПЕРВЫЙ спортивный разряд следующим спортсменам:

	№ п/п
	Фамилия, имя

спортсмена
	Вид спорта и показанный результат
	Год рождения
	Коллектив физической культуры
	Спортивное общество
	Ф.И.О. тренера

	1
	Хромова
Мария
	Лёгкая атлетика

Чемпионат и Первенство Владимирской области среди юношей и девушек 1997-1998 гг.р. по лёгкой атлетике в помещениях, 18-19.12.2013г., г.Владимир, 60 м, 8.0 сек.
	2000
	МБОУ ДОД «ДЮСШ»
	Спортивная Россия
	Палаткина А.В.

	2
	Романова

Анастасия
	Лёгкая атлетика

-Матчевая встреча по лёгкой атлетики «Рождественские старты», 27.12.13, г.Владимир, 60м, 7.9 сек.
	2000
	МБОУ ДОД «ДЮСШ»
	Спортивная Россия
	Палаткина А.В.

	3
	Андрианов Евгений
	Рукопашный бой

-VII Всероссийский турнир по рукопашному бою среди юношей 12-13;14-15;16-17 лет и девушек 14-15; 16-17 лет, посвящённый памяти погибших товарищей, г.Дзержинск, 13-15.12.2013г., 1 место, 6 побед

	1999
	МБУ «СК «Вымпел»
	Спортивная Россия
	Александров М.В.

	4
	Дружинин

Максим
	Плавание

- Новогоднее Первенство СДЮСШОР по плаванию 25-26.12.2013 г., г. Ковров, 200 м брасс, 2.36.25 мин.
	1999
	МАОУ ДОД «СДЮСШОР по плаванию»
	Спортивная Россия
	Фёдоров С.П.

	5
	Яцко

Оля
	Фехтование (шпага)
-Всероссийский турнир «Окские клинки», г.Дзержинск, 29.04.2013, 2 победы;

-ХХIII Всероссийский турнир памяти Н.Г.Порфирьева, 13-18.10.2013, г.Киров, 2 победы;

-Открытый Чемпионат Владимирской области, 21.11.2012, г.Ковров, 2 победы;

-Открытый Чемпионат Владимирской области, 10.11.2013, г.Ковров, 5 побед;

- Первенство г.Дзержинска по фехтованию на шпагах среди мальчиков и девочек 1998 г.р. и младше, 21.11.2013, г. Дзержинск, 2 победы;
- Первенство Нижегородской области по фехтованию среди кадетов, 09.10.2013, г.Дзержинск, 2 победы.
	1998
	ГБОУ ДОД «СДЮСШОР по фехтованию»
	Спортивная Россия
	Атрохов Л.А.

2. Ходатайствовать перед департаментом по физической культуре и спорту администрации Владимирской области о присвоении КМС следующим спортсменам:
	№ п/п
	Фамилия, имя

спортсмена
	Вид спорта и показанный результат
	Год рождения
	Коллектив физической культуры
	Спортивное общество
	Ф.И.О. тренера

	1
	Савинов
Максим
	Полиатлон

Первенство Владимирской области, г.Ковров, 30.01-01.02.2014 г., 224 очка, 5 место
	1997
	МБУ «СК «Вымпел»
	Спортивная Россия
	Ерёмкин Д.В

	2
	Сомова

Ксения
	Плавание

Всероссийские соревнования по плаванию среди юношей и девушек, г.Волгоград, 15-18.12.2013 г., 50 м на спине, 31.78 сек.
	2000
	МАОУ ДОД «СДЮСШОР по плаванию»
	Спортивная Россия
	Фёдоров С.П.

	3
	Саблин

Андрей
	Самбо

Первенство Владимирской области по самбо среди юниоров 1994-95 г.р, г.Ковров, 16.11.2013,1 место, 4 победы
	1996
	МБОУ ДОД «СДЮСШОР дзюдо, самбо им.С.М. Рыбина»
	Динамо
	Лапшин С.В.

	4
	Молчанов

Антон
	Самбо

Первенство Владимирской области по самбо среди юниоров 1994-95 г.р, г.Ковров, 16.11.2013,2 место, 3победы
	1995
	----//-----
	---//---
	Гусев А.В.

	5
	Прохоров

Максим
	Самбо

Первенство Владимирской области по самбо среди юниоров 1996-97 г.р, г.Владимир, 01.11.2013,1 место, 4победы
	1997
	------//-----
	------//-----
	------//------

	6
	Шаронов

Александр
	Самбо

Первенство Владимирской области по самбо среди юниоров 1994-95 г.р, г.Ковров, 16.11.2013,2 место, 3 победы
	1996
	-------//------
	------//-----
	Гудылин И.В.

	7
	Фугин

Денис
	Самбо

Первенство Владимирской области по самбо среди юниоров 1996-97 г.р, г.Владимир, 01.11.2013,1 место, 7 побед
	1996
	------//------
	-----//-----
	Гусев А.В.

	8
	Мамедов

Талех
	Самбо

Первенство Владимирской области по самбо среди юниоров 1996-97 г.р, г.Владимир, 01.11.2013,1 место, 5 побед
	1997
	------//----
	------//-----
	Гудылин И.В.

3. Ходатайствовать перед департаментом по физической культуре и спорту Владимирской области о присвоении МС следующим спортсменам:
	№ п/п
	Фамилия, имя

спортсмена
	Вид спорта и показанный результат
	Год рождения
	Коллектив физической культуры
	Спортивное общество
	Ф.И.О. тренера

	1
	Мамедова
Фируза
	Самбо
Чемпионат Центрального федерального округа по самбо среди женщин, Серпуховский район, 11-12.12.2013, 3 место, вес.кат.64 кг., 4 победы
	1992
	МБОУ ДОД «СДЮСШОР дзюдо, самбо им.С.М. Рыбина»
	Спортивная Россия
	Гудылин И.В.
Сипач А.Н.

	2
	Боровиков
Денис
	Пауэрлифтинг
Чемпионат Центрального федерального округа по пауэрлифтингу, г.Москва, 27.11-01.12.2013г., вес. кат. до 83 кг, сумма 760 кг.

	1988
	МБУ «СК «Вымпел»
	Спортивная Россия
	Филимонов В.А.
Филимонова И.М.

4. Присвоить ТРЕТЬЮ квалификационную категорию спортивных судей:
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Занимаемая должность и место работы

	1
	Герасимов

Никита Сергеевич
	Пожарно-прикладной спорт
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области»

	2
	Телегин

Владимир Александрович
	----------------//-------------------
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области», зам.начальника отряда

	3
	Кирсанов

Дмитрий Владимирович
	---------------------//----------------
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области», помощник начальника ДС СПТ ПЧ-14

	4
	Киселев

Алексей Владимирович
	--------------//----------------------
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области», командир отделения ПЧ-14

	5
	Курдеев

Павел Андреевич
	------------------------//-----------------
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области», ст.инженер ПЧ-63

	6
	Вижайкин

Илья Станиславович
	----------------//-----------------
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области», ст.инженер ОСИП ОФПС

5. Присвоить ВТОРУЮ квалификационную категорию спортивных судей:

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Вид спорта
	Занимаемая должность и место работы

	1
	Козлов

Евгений Анатольевич
	Пожарно-прикладной спорт
	ФГКУ «8 ОФПС по владимирской области», помощник начальника ДС СПТ

	2
	Кошелев Дмитрий Степанович
	Смешанное боевое единоборство
(ММА)
	ОАО «ЗиД», мастер

	3
	Горбатов
Дмитрий Витальевич
	---------------------//----------------
	ООО «Фабрика «Новость», генеральный директор

	4
	Кабаненко
Сергей Витальевич
	--------------//----------------------
	ООО «Русский стиль», заместитель директора

	5
	Аббасов
Адил Вагифович
	------------------------//-----------------
	МКУ ГО и ЧС «Спасатель», спасатель

	6
	Фомичёв
Дмитрий Владимирович
	----------------//-----------------
	ООО «Русский стиль», генеральный директор

	7
	Буров

Илья Владимирович
	-----------------//----------------------
	ТД «Метелица», г. Владимир, торговый представитель

	8
	Курилов

Александр Алексеевич
	------------//------------------------------
	ВЧ 30616, командир взвода

	9
	Шавкун

Сергей Сергеевич
	----------------//----------------------
	ООО «ЛП-Технологии», коммерческий директор

6. Ходатайствовать перед департаментом по физической культуре и спорту администрации Владимирской области о присвоении квалификационной категории спортивного судьи:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Квалификационная категория
	Вид спорта
	Место работы

	1
	Зорин
Сергей Геннадьевич
	ПЕРВАЯ

	Спортивный

туризм
	Педагог дополнительного образования, МБОУ ДОД «СЮТ»

	2
	Широков

Илья Валентинович
	ПЕРВАЯ

	Спортивный

туризм
	Педагог дополнительного образования, МБОУ ДОД «СЮТ»

7. Ходатайствовать перед департаментом по физической культуре и спорту администрации Владимирской области о присвоении квалификационной категории инструктора по спорту:
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Квалификационная категория
	Место работы

	2
	Фролова

Дина Анатольевна
	ВЫСШАЯ
	Инструктор по спорту МБУ «СК «Вымпел»

8. Ходатайствовать перед департаментом по физической культуре и спорту администрации Владимирской области о награждении ведомственной наградой Минспорта РФ:
	№

п/п
	Вид награды
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность и место работы

	1
	Нагрудный знак «Отличник физической культуры и спорта»
	Воронцова
Светлана Владимировна
	Тренер-преподаватель по спортивной гимнастике МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Директор управления                                                                                                                                                  С.В. Дышаков

Е.А. Селина
тел. 5-24-09